
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Saksgang: 
 

Styre Møtedato 

Styret i Pasientreiser HF 29/03/2023 

SAK NR 12-2023 

Oppdragsdokument 2023 

Forslag til vedtak: 

1. Styret tar oppdragsdokument 2023 for Pasientreiser HF og protokoll fra 

foretaksmøtet 13. februar 2023 til etterretning. 

2. Styret ber om å bli orientert om gjennomføringen av oppdraget i den ordinære 

rapporteringen og i årlig melding. 

Skien, 22. mars 2023 
 
 

Rita Kilvær 
Administrerende direktør 
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1. Hva saken gjelder 

Pasientreiser HF fikk oppdragsdokumentet for 2023 i foretaksmøtet mandag 13. februar 2023. 

Oppdragsdokumentet og styringsbudskapene som ble gitt i foretaksmøtet er det helhetlige 

oppdraget for foretaket dette året. Styret for Pasientreiser HF har ansvar for å gjennomføre 

styringsbudskapene. 

2. Hovedpunkter og handlingsalternativer  

Pasientreiser HF leverer en del av det samlede oppdraget som Helse- og omsorgsdepartementet 

har bestilt av de fire helseregionene. Helseforetaket skal gjøre oppgavene og følge 

styringskravene med de rammene som er gitt fra eierne. Det er også forventet at Pasientreiser 

HF setter seg inn i oppdraget som er gitt til de fire regionale helseforetakene i 

oppdragsdokumenter og i foretaksmøtet 17. januar, og tilpasser seg dette innenfor sine 

ansvarsområder.  

 

I oppdragsdokumentet for 2023 har de regionale helseforetakene fått følgende hovedmål:  

1. Styrke psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling  

2. Styrke forskning, innovasjon og kompetanse og forbedre kvalitet og pasientsikkerhet  

3. Rask tilgang til helsetjenester og sammenhengende pasientforløp  

 

I den generelle delen av oppdragsdokumentet til Pasientreiser HF beskriver eierne sine krav til 

styring og oppfølging av foretaket, innsyn og internrevisjon, synliggjøring av totale kostander ved 

deltakelse i prosjekter, informasjonssikkerhet og personvern, samt IKT-anskaffelser, økonomisk 

langtidsplan, synliggjøring av gevinster, klima og miljø, åpenhet og beredskap og sikkerhet. 

Foretaket skal ivareta retningslinjer for godtgjørelse til ledende personer og oppnevne 

kontaktpersoner for forebygging av voldsrisiko. I tillegg skal foretaket legge til rette for 

medvirkning fra konserntillitsvalgte og konsernverneombudene. Foretaket er også bedt om legge 

til grunn felles retningslinjer for brukermedvirkning på systemnivå, vedtatt av styrene i de 

regionale helseforetakene. 

 

Pasientreiser HF blir spesifikt bedt om å utvikle regionale standarder/retningslinjer og nasjonale 

rammeverk, fortsette med digital satsing innenfor pasientreiseområdet og dokumentere 

gevinster og gevinstrealisering internt i foretaket og i de fire helseregionene. I tillegg blir 

foretaket bedt om å fortsette arbeidet med effektivisering og kvalitetsfremmende tiltak innenfor 

reiser med rekvisisjon, herunder fullføre og evaluere pilot for endret rekvisisjonspraksis, 

implementere nasjonale serviceparametere, følge opp læringspunkter fra evaluering etter 

prosjektet planleggings- og optimaliseringsløsning og gjennomføre kartlegging av 

arbeidsprosesser innenfor reiser med rekvisisjon, samt avdekke muligheter og begrensninger for 

en mulig felles planleggings- og optimaliseringsløsning. Videre bes foretaket om å videreutvikle 

området reiser uten rekvisisjon og delta i arbeidet med å avklare dataansvaret innenfor 

pasientreiseområdet.  

 

I oppdragsdokumentet for 2023 er finansieringsmodellen endret. Totale kostnader for reiser 

uten rekvisisjon og reiser med rekvisisjon, samt 50% av kostnader for stabsavdelingene, fordeles 
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etter antall vedtak i reiser uten rekvisisjon. Resterende 50% av kostnadene for stabsavdelingene 

fordeles i henhold til ny vedtatt eierandel. 

 

Foretaket har lagt en plan for oppfølging av oppdragene der ansvar er fordelt. Styret får status i 

den faste virksomhetsrapporteringen, i tillegg til den tertialvise rapporteringen til eier. Samlet og 

endelig rapportering skjer gjennom Årlig melding for 2023.  

3. Administrerende direktørs anbefalinger 

Oppdragsdokumentet og styringssignalene for 2023 vil kreve bidrag fra hele organisasjonen. 

Pasientreiser HF vil legge til rette for at oppdragene og rapporteringen leveres som bestilt. 

Administrerende direktør anbefaler at styret tar oppdragsdokumentet for 2022 for Pasientreiser 

HF til etterretning.  

 

 

 

 

Vedlegg: 

- Oppdragsdokument 2023 for Pasientreiser HF med målbilde for pasientreiseområdet og 

Pasientreiser HF 

- Protokoll fra foretaksmøte 13. februar 2023 


